Протокол родительского собрания № 1

10 «А» класс  от 31.08.21 г.

Тема: «Согласование части учебного плана образовательных отношений»

         Присутствовало: 10 чел.

Отсутствовало: 0 чел.

Повестка дня.

1. Режим работы школы.

2. Организация питания.

3. Организация работы с учащимися и родителями по предупреждению детского

дорожного травматизма.

4. Составление социального паспорта, сбор документов.

5. Обсуждение прошедших экзаменов и планирование подготовки к ЕГЭ.

6. Олимпиадное движение «ВЗЛЁТ».

По теме собрания:

По первому вопросу слушали классного руководителя Михайлова К.А., который

ознакомила родителей с режимом работы школы, обязанностями учащихся и родителей по

его выполнению.

Решили: признать режим работы школы необходимым для соблюдения, обеспечить

выполнение договора со стороны школы и родителей.

Выбрать председателем родительского комитета: Якшину А.А.

По второму вопросу слушали социального педагога Недюдину Т.В., которая

ознакомила родителей с требованиями по организации питания учащихся. Уточнили

списки учащихся, имеющих право на льготное питание. Решили: все учащиеся должны

иметь двухразовое питание, кроме тех, кто имеет ограничения по здоровью.

По третьему вопросу слушали классного руководителя, он провел беседу по

предупреждению детского травматизма.

Решили: составить маршрутную карту каждого учащегося.

По четвертому вопросу слушали классного руководителя, который предложил

родителям предоставить сведения об учащихся, их семьях для составления социального

паспорта.

Решили: предоставить сведения, составить социальный паспорт класса.

По пятому вопросу слушали классного руководителя, который рассказал родителям

о прошедших и предстоящих экзаменах.

Решили: обратить внимание на предметы по выбору, усилить контроль.

По шестому вопросу слушали классного руководителя, который рассказал об

образовательном центре «Взлёт», созданный с целью выявления, развития и поддержки

одаренных детей и талантливой молодёжи Московской области. Важно, чтобы дети не

просто занимались наукой, а выходили на серьёзные результаты, интересные

потенциальным работодателям. Решили: участвовать в движении «ВЗЛЁТ» по всем

предметам, задача - выявить способности ребёнка, направить его, помочь ему развить

таланты. Одного таланта мало, чтобы в будущем ребёнок добился определённого успеха,

ему требуются работоспособность, трудолюбие и конечно, поддержка.